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Uczestnicy postępowania 

 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zakup energii elektrycznej. 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział XIII pkt 1 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 

lub w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający rozważy możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną, kierując się wytycznymi 

(sytuacja epidemiologiczna związana z SARS–Cov-2), które będą obowiązywały w czasie ich 

podpisywania. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach 

wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym 

(tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może 

spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić 

się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy 

znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także 

przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody 

na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/ 

umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną 

(np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka  Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej 

w dniu podpisania umowy? 

http://www.poznan.pl/
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 3 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §2 ust 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 

b) Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży dla nowych punktów poboru? 

 

Odpowiedź: 

Ad a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.  

Ad b) Zgodnie z zapisami wzoru umowy §10 ust 2 „Sprzedaż energii elektrycznej do poszczególnych 

PPE nastąpi z dniem określonym w Załączniku nr 1 do Umowy, nie wcześniej jednak 

niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów na dostawę energii oraz pozytywnym 

przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.” 

 

Pytanie 4 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §2 ust 7 pkt 3), §7ust 6, Załącznik nr 2 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa 

w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie 

Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają 

natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu w całości. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. 

 

Pytanie 5 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §2 ust 7 pkt 4) oraz §12 ut 3 pkt 4) ppkt b) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 

iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione 

w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą 

zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 

jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 

Ofertowym Wykonawcy.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmiana 

taryfy odbywać się będzie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione 

w Formularzu Ofertowym. Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowych zapisów 

do umowy. 

 

Pytanie 6 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §6 ust 5, Załączniki nr 4 do umów 

Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie z dokumentacji przetargowej załączników nr 4 do umów 

tj. sposób indeksacji stawek za energię wraz z innymi zapisami odnoszącymi się do indeksacji cen 

w czasie trwania umowy. Wnosimy, aby w rozliczeniach za zakupioną energię, w całym okresie 

trwania umowy obowiązywały ceny zgodnie ze złożoną Zamawiającemu ofertą, które mogłyby ulec 

zmianie jedynie w przypadku zmiany podatku VAT i podatku akcyzowego. 

Jednocześnie informujemy, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego 

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 

ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje usunięcia zapisów dotyczących indeksacji ceny. 

 

Pytanie 7 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §7ust 1 oraz §7 ust 5 

Prosimy o zmianę zapisu do treści: Zamawiający udostępnia w dokumentacji przetargowej 

dla każdego punktu poboru informację o okresie rozliczeniowym stosowanym w rozliczeniach przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 

Wykonawca będzie prowadził rozliczenia za pobraną energię zgodnie z okresami rozliczeniowymi 

stosowanymi przez OSD, na podstawie otrzymanych od OSD danych pomiarowych. Zamawiający 

dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc, w którym przypadał okres rozliczeniowy. Faktura 

będzie wystawiona w terminie do 14 dni po zakończeniu danego miesiąca. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ. 

 

Pytanie 8 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §7ust 2 i 3 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD 

jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 

Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku 

z powyższym prosimy o modyfikację zapisu do treści:  
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Ust 2. Wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie indywidualnie 

dla każdego PPE jako iloczyn ilości faktycznie pobranej energii elektrycznej ustalonej na podstawie 

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD i ceny 

jednostkowej energii elektrycznej netto określonej zgodnie z § 6 w całym okresie trwania Umowy. 

Ust 3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-

rozliczeniowego PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie należności za 

pobraną energię elektryczną lub w przypadku gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych 

przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio 

wystawionych faktur VAT Odbiorcy końcowemu na podstawie skorygowanych danych pomiarowo 

rozliczeniowych przekazywanych (udostępnionych Wykonawcy przez OSD.  

1) Korekta faktur w wyniku stwierdzenia nieprawidłowości obejmuje cały okres rozliczeniowy lub 

okres, w którym występowały stwierdzone nieprawidłowości lub błędy;  

2) Podstawą rozliczenia przy korekcie faktur, o której mowa w pkt 1 jest wielkość błędu wskazań 

układu pomiarowo – rozliczeniowego, zgodnie ze skorygowanymi danymi przekazanymi Wykonawcy 

przez OSD; 

3) Jeżeli określenie błędu, o którym mowa w pkt 2 nie jest możliwe, podstawę do wyliczenia wielkości 

korekty stanowi średnia liczba jednostek energii elektrycznej za okres doby, obliczona na podstawie 

sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wskazanych przez układ pomiarowo-rozliczeniowy w 

poprzednim okresie rozliczeniowym, pomnożona przez liczbę dni okresu, którego dotyczy korekta 

faktury VAT. W przypadku, gdy nie jest możliwe prawidłowe ustalenie sumy jednostek energii 

elektrycznej na podstawie danych za poprzedni okres rozliczeniowy, podstawę do wyliczenia 

wielkości korekty stanowi średnia liczba jednostek energii elektrycznej za okres doby, obliczona na 

podstawie sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wskazanych przez układ pomiarowo – 

rozliczeniowy w następnym okresie rozliczeniowym;  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania zmian w umowie. OSD przekazuje Sprzedawcy dane 

z urządzeń zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych, co jest zgodne z aktualnymi 

zapisami wzoru umowy.  

 

Pytanie 9 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §7ust 6 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na  fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
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Odpowiedź: 

Szczegółowe dane do fakturowania zostały zamieszczone w załącznikach nr 1 do umów 

poszczególnych członków grupy zakupowej.  

 

Pytanie 10 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §7 ust 6 

Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2019 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publicznoprawnym  

(Dz. U 2020 poz. 1666 ze zm.) nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania od Wykonawcy 

ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, przesłanych za pośrednictwem platformy. Zgodnie z art. 

4 ust. 2 ww. ustawy, Wykonawcy nie mają jednak ustawowego obowiązku wysyłania 

do Zamawiającego, za pośrednictwem platformy, ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. 

Zgodnie z powyższym, wysyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych jest jedną z możliwości 

dostępnych dla Wykonawców, a nie ich obowiązkiem. W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie 

realizować wysyłki faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego 

za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, na wskazany w umowie adres. Wykonawca może 

wysyłać eFaktury na wskazany przez Zamawiającego adres email lub tradycyjnie za pośrednictwem 

poczty w formie papierowej. 

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego 

zapisu do aktualnego stanu prawnego i umożliwienie Wykonawcom dokonania wyboru sposobu 

wystawiania faktury VAT zarówno w wersji elektronicznej jak i papierowej. Brak zgody na powyższe, 

może stanowić naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, 

o których mowa w art. 16 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, poprzez ograniczenie 

możliwości złożenia oferty Wykonawcom, którzy nie są w stanie realizować wysyłki faktur w formie 

ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie nakłada na Wykonawcę obowiązku wystawiania ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych. Zapisy w umowie są zgodne z aktualnym stanem prawnym. 

 

Pytanie 11 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §7ust 8 

Prosimy o wykreślenie zapisu. Wykonawca wystawia faktury w oparciu o dane przekazywane 

Wykonawcy przez OSD. Biorąc pod uwagę stosowanie przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz 

terminy przekazywania danych pomiarowych, bardzo prawdopodobne jest, że nie będzie można 

wystawić faktury do 10.01.2023 r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zgodnie z art. 421 ust. 5 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych, Zamawiający, w terminie 30 dni od wykonania umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, przekazuje Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych informację o wykonaniu tej 

umowy, w której, m. in., musi zostać podana ostateczna kwota wynagrodzenia, którą wydatkowano 

na realizację zamówienia. 
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Pytanie 12 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §8 ust 1 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź: 

Z uwagi na uregulowania wewnętrzne dotyczące obiegu i kontroli dokumentów finansowo – 

księgowych, Zamawiający nie może wyrazić zgody na udostępnianie faktur za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 

 

Pytanie 13 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §8 ust 1 

Informujemy, że numer konta Wykonawcy nie ma bezpośrednio wpływu na realizację umowy, 

w związku z powyższym nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. Numer konta na który należy 

dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku 

z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą płatne 

przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 14 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §8 ust 2 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się 

tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje 

się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów 

zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów 

potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-

informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności 

z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste 

rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki 
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rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). 

Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek 

wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie 

istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany 

rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w 

rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą 

traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą 

a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek 

wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy 

lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do 

Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i 

usług (VAT).’’ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 15 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §8 ust 3 

Wykonawca zwraca się z prośba o wykreślenie drugiego zdania z zapisu do treści: 

Zapłata należności na rzecz Zamawiającego z tytułu wprowadzonej do sieci Operatora energii 

elektrycznej w miesiącach danego kwartału nastąpi po ostatniej znanej, opublikowanej przez Prezesa 

URE cenie na dzień wystawienia faktury. Po opublikowaniu przez Prezesa URE średniej ceny 

sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym dla tego kwartału, Zamawiający wystawi 

bezzwłocznie fakturę VAT korygującą, nie później niż w terminie 10 dni od dnia ogłoszenia przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki tej ceny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu. 

 

Pytanie 16 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §8 ust 5 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, 

za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 

treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy”. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 17 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §9 ust 2 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego  

14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej 

grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu 

do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego 

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących  należności w terminie 14 dni 

od powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii 

elektrycznej.” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad 

udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą 

w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla 

odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 18 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §12 ust 2 

Z uwagi na mogącą wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub 

opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie 

obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT 

lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą 

z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy." 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z §6 ust. 4 Umowy „Każdorazowo przy fakturowaniu sprzedaży do należnych kwot zostanie 

doliczony podatek VAT w stawkach obowiązujących na dzień wystawienia faktury”, natomiast 

zgodnie z §12 ust. 2 zmiana postanowień Umowy może nastąpić m.in. w przypadku „zmiany stawki 

akcyzy – Zamawiający dopuszcza w takim przypadku zwiększenie lub zmniejszenie cen 

jednostkowych netto określonych w § 6 ust.1 Umowy”. W związku z powyższym Zamawiający nie 

widzi potrzeby modyfikacji zapisów umowy. 
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Pytanie 19 

Załączniki nr 4-67 do SWZ - Wzory umów §12 ust 4 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. 

Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym 

czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc 

stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o 

charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, 

jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, 

racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może 

przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ 

rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na 

czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady 

udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne 

rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa 

wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od 

jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi 

wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 20 

Formularz cenowy 

Mając na uwadze fakt, iż Zamawiający Aquanet S.A. oraz Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z 

o.o. osiadają koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej wydane przez Prezesa URE stają się 

płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku cena za energię elektryczną dla 

podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno 

wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie 

Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla ww. 

Odbiorców, którzy posiadają koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 

 

Odpowiedź: 

W Formularzu cenowym uwzględniono fakt, iż dla dwóch członków grupy zakupowej, cena energii 

elektrycznej powinna być pomniejszona o stawkę akcyzy.  

 

Pytanie 21 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 

z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez 

Wykonawcę? 
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2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 

z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: 

Ad 1. Zamawiający nie zgadza się na ustanowienie zabezpieczenia realizacji zamówienia. 

Ad 2. Zamawiający nie zgadza się na ustanowienie zabezpieczenia należności, w przypadku ich 

przeterminowania. 

 

Pytanie 22 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 

miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 

Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe określone są w TARYFIE OSD dla usług dystrybucji 

energii elektrycznej zatwierdzonej decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. W przypadku taryf, 

dla których istnieje możliwość wyboru długości okresu rozliczeniowego informacje zostaną 

przekazane, po rozstrzygnięciu przetargu, wybranemu Wykonawcy. 

 

 

Pytanie 23 

Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 

energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] 

a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez 

Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń 

w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach zgodnych z taryfą OSD 

i cennikiem Sprzedawcy. Wzór umowy nie narzuca Wykonawcy jednostki (kWh czy MWh), którą 

musiałby stosować do rozliczeń energii elektrycznej na fakturach. 
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Pytanie 24 

Załącznik nr 2 do SWZ - Specyfikacja zużycia energii 

Prosimy o uzupełnienie numerów PPE w pozycjach: 1978, 3563, 3886, 5337, 5520, 5524. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże informacje po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego wybranemu Wykonawcy. Podanie numerów PPE nie ma wpływu na określenie ceny 

oferty. 

 

Pytanie 25 

Załącznik do SWZ nr 26 - ICHB PAN PCSS – UMOWA - §6 

Prosimy o poprawę zużycia w tabeli dla grupy taryfowej G11, które zgodnie z wykazem PPE (Załącznik 

nr 2 do SWZ - Specyfikacja zużycia energii) wynosi 33 MWh. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 26 do SWZ - ICHB PAN PCSS. 

 

Pytanie 26 

Załącznik do SWZ nr 43 - Gmina i Miasto Kórnik – UMOWA -§5 ust 2 oraz §6 

Prosimy o poprawę zużycia. Zgodnie z Załącznik nr 2 do SWZ - Specyfikacja zużycia energii w  §5 ust 6 

suma zużycia powinna wynosić 3550,2 MWh, a w §6 w tabelce zużycie dla C21 powinno być 188,9 

MWh. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 43 do SWZ - Gmina i Miasto Kórnik. 

 

Pytanie 27 

W związku z zapisami iż Wykonawca będzie zobowiązany do zakupu energii wytwarzanych 

w elektrowniach Zamawiającego prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zawarcie odrębnych 

umów dotyczących zakupu e.e. przez Wykonawcę na wzorze umownym Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 28 

Załącznik do SWZ nr 5 - AQUANET SA, Załącznik do SWZ nr 16 - ZZO Sp. z o. o W przypadku braku 

zgody na pytanie nr 27 prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszczę dodanie następujących 

zapisów do umowy dotyczących zakupu energii elektrycznej wytworzonej w elektrowniach 

Zamawiającego:  
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1. Rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane będą na podstawie danych 

pomiarowych przekazanych Zamawiającemu przez OSD 

2. Zamawiający w terminie 4 dni od zakończenia Okresu Rozliczeniowego wystawi fakturę VAT za 

sprzedaną w Okresie Rozliczeniowym energię elektryczną, oraz prześle ją faksem na numer: (42) 

222 22 78 lub e-mailem na adres: obrot.obrotsa@gkpge.pl natomiast oryginał faktury na adres: 

RON MOUNTAIN Polska Sp. z o.o. 

ul. Czarnieckiego 122 

26-617 Radom 

Dot. 01.  

Zamawiający zobowiązuje się do wskazania na fakturze nr rachunku bankowego, dla którego 

prowadzony jest rachunek VAT. 

3. Należność za sprzedaną w Okresie Rozliczeniowym energię elektryczną stanowić będzie iloczyn 

ceny, o której mowa w ust. 1 i ilości Dostarczonej Energii Elektrycznej. 

4. Należność, o której mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu powiększona zostanie o podatek VAT 

wyliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami, który obciąża Wykonawcę. 

5. W przypadku, gdy niezbędne będzie korygowanie należności, o której mowa w ust. 5 niniejszego 

paragrafu wystawiane będą faktury korygujące VAT. 

6. Zapłata należności wynikająca z faktur, o których mowa w ust. 5 i ust. 7 niniejszego paragrafu 

odbywać się będzie na rachunek bankowy Zamawiającego wskazany na fakturze w terminie 

14 dni od daty wystawienia faktury, z tym że nie wcześniej niż 5 dni od daty dostarczenia do 

Wykonawcy oryginału faktury VAT lub faktury VAT korekta. 

7. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy dyspozycją 

przelania środków na rzecz Zamawiającego. W przypadku gdy faktura nie zostanie uregulowana 

w terminie określonym w ust.8 niniejszego paragrafu Sprzedający ma prawo do naliczenia 

odsetek ustawowych.  

8. Jeżeli termin płatności wypada w sobotę lub w dniu ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca 

dokona płatności w pierwszym Dniu Roboczym następującym po tych dniach. Przesunięcie 

terminu płatności, o którym mowa wyżej nie skutkuje naliczaniem odsetek za opóźnienie przez 

Zamawiającego. 

9. Wynagrodzenie może zostać uregulowane z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, 

o którym mowa w art. 108a ustawy o podatku od towarów i usług. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

 

Pytanie 29 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o przedstawienia historycznych danych dobowo-

godzinowych energii podlegającej odkupowi. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przekaże historycznych danych dobowo-godzinowych energii podlegającej 

odkupowi. Powyższe dane nie mają wpływu na określenie ceny oferty. 
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W związku z odpowiedziami na pytania nr 25 i 26, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez zmianę treści załączników nr 26 i 43 do SWZ, które 

otrzymują brzmienie zgodnie z załączonymi dokumentami o nazwie: 

- „!!! NOWY Załącznik nr 26 do SWZ – ICHB PAN PCSS”  

- „!!! NOWY Załącznik nr 43 do SWZ – Gmina i Miasto Kórnik”. 

 

Dodatkowo, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez 

zmianę treści załącznika nr 1a do SWZ – Formularz cenowy, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załączonym dokumentem o nazwie: 

„!!! NOWY Załącznik nr 1a do SWZ – Formularz cenowy. 

 

W związku z powyższymi zmianami, na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy, Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert do dnia 29 września 2021 r., tym samym, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 

następujące zapisy SWZ otrzymują brzmienie: 

 
„Pkt IV.2.1) 

„1) Oferty należy składać do dnia 29.09.2021 r. do godz. 09:00” 

Pkt IV.3.1) 

„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.09.2021 r. do godz. 09:10” 

Pkt IV.4.1) 

„1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 26.01.2022 r.” 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
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